
quinta-feira, 15 de maio de 2008 �
Diário Oficial Executivo  9
R E S O L V E:
HOMOLOGAR, o resultado final da avaliação de desempenho 
do estágio probatório do servidor EDUARDO FERREIRA DA 
COSTA, matrícula de nº 54195505/1, obtendo o conceito B, 
considerando-o apto para o cargo de MONITOR, conforme 
respectivo processo nº. 451.
PORTARIA Nº 714/2008-GP de 02/05/2008.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 17 de 
Março de 2008 e considerando o disposto no artigo 199 e 205 
da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994.
Considerando o Decreto nº.1945 de 13 de dezembro de 2005, 
que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de 
serviço público civil.
R E S O L V E:
HOMOLOGAR, o resultado final da avaliação de desempenho 
do estágio probatório do servidor CARLOS ALBERTO MOURA 
CHAGAS, matrícula de nº 54195779/1, obtendo o conceito B, 
considerando-o apto para o cargo de PSICOLOGO, conforme 
respectivo processo nº. 466.
PORTARIA Nº 694/2008-GP de 06/05/2008.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 17 de 
Março de 2008 e considerando o disposto no artigo 199 e 205 
da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994.
Considerando o Decreto nº.1945 de 13 de dezembro de 2005, 
que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de 
serviço público civil.
R E S O L V E:
HOMOLOGAR, o resultado final da avaliação de desempenho 
do estágio probatório do servidor SANDRO ALBERTO DINIZ 
MESQUITA, matrícula de nº 5848733/2, obtendo o conceito 
E, considerando-o apto para o cargo de PSICOLOGO, conforme 
respectivo processo nº. 446.
REGISTRE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO PARÁ
EM: 15-05-2008.
JARIMAR DOS SANTOS FERREIRA
Presidente da FUNCAP

ERRATA DE CONTRATO
Nº do Contrato: 013/2008
Partes: FUNCAP x POLO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÂO LTDA
Onde lê-se: Ordenador Responsável Jarimar dos Santos Ferreira
Leia-se: Ordenador Responsável Ana Célia Teixeira da Silva
Ordenador responsável: Ana Célia Teixeira da Silva
ERRATA DE CONTRATO
Nº do Contrato: 013/2008
Partes: FUNCAP x POLO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÂO LTDA
Onde lê-se: Ordenador Responsável Jarimar dos Santos Ferreira
Leia-se: Ordenador Responsável Ana Célia Teixeira da Silva
Ordenador responsável: Ana Célia Teixeira da Silva
ERRATA DE CONTRATO
Nº do Contrato: 013/2008
Partes: FUNCAP x POLO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÂO LTDA
Onde lê-se: Ordenador Responsável Jarimar dos Santos Ferreira
Leia-se: Ordenador Responsável Ana Célia Teixeira da Silva
Ordenador responsável: Ana Célia Teixeira da Silva
ERRATA DE CONTRATO
Nº do Contrato: 013/2008
Partes: FUNCAP x POLO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÂO LTDA
Onde lê-se: Ordenador Responsável Jarimar dos Santos Ferreira
Leia-se: Ordenador Responsável Ana Célia Teixeira da Silva
Ordenador responsável: Ana Célia Teixeira da Silva
ERRATA DE CONTRATO
Nº do Contrato: 014/2008
Partes: FUNCAP x IMPULSO COMÉRCIO LTDA
Onde lê-se: Ordenador Responsável Jarimar dos Santos Ferreira
Leia-se: Ordenador Responsável Ana Célia Teixeira da Silva
Ordenador responsável: Ana Célia Teixeira da Silva
ERRATA DE CONTRATO
Nº do Contrato: 014/2008
Partes: FUNCAP x IMPULSO COMÉRCIO LTDA
Onde lê-se: Ordenador Responsável Jarimar dos Santos Ferreira
Leia-se: Ordenador Responsável Ana Célia Teixeira da Silva
Ordenador responsável: Ana Célia Teixeira da Silva

ERRATA DE CONTRATO
Nº do Contrato: 014/2008
Partes: FUNCAP x IMPULSO COMÉRCIO LTDA
Onde lê-se: Ordenador Responsável Jarimar dos Santos Ferreira
Leia-se: Ordenador Responsável Ana Célia Teixeira da Silva
Ordenador responsável: Ana Célia Teixeira da Silva

ERRATA DE PORTARIA
portaria nº.722/2008 de 30/04/2008,publicada no DOE 31161 
de 05/05/2008
Onde le-se : período de 24/01/2008 a 01/06/2008.
Le-se : período de 24/01/2008 a 22/05/2008.
ANA CELIA TEIXEIRA DA SILVA
PRESIDENTE EM EXERCÍCIO

PORTARIA Nº429
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER meia diária aos servidores desta SEJUDH abaixo 
identificados, para  participar da reunião com o conselho tutelar 
de Abaetetuba para debate a situação de criança e adolescentes 
usuários de drogas, no dia 08/05/2008, no município de 
Abaetetuba-PA.

Nome CPF Cargo Matrícula
MÁRCIA ANDREIA JORGE DE 
LIMA 429.095.202-00 Coordenadora 

do CENPREN 57190023/2

RAIMUNDO NONATO DE AMORIM 
NETO 287.088.812-00 Motorista 5266050-012

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
13 DE MAIO DE 2008.
MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA Nº432
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER Suprimento de Fundos a servidora SILVANA 
MARIA PALHETA PIRES COELHO, Coordenadora de 
Promoções dos Direitos da Mulher desta SEJUDH, Matricula 
Funcional nº700380/3 CPF. 236.095.242-00, para atender 
despesas de pronto pagamento para a realização do diagnostico 
para a implantação de rede de atendimento a mulher vítima 
de violência, no período de 20 a 21/05/2008, no município de 
Abaetetuba-PA
1- 339036 – P. Física                  R$ 150,00
CONCEDER o prazo até 03/06/2008 para encaminhamento da 
Prestação de Contas a CAFIN, sendo que após este período, 
estará a servidora sujeita à Tomada de Contas Especiais a ser 
promovida pela Secretaria de  Estado de Justiça e Direitos 
Humanos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
13 DE MAIO DE 2008.
MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA Nº425
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER meia diária aos servidores desta SEJUDH abaixo 
identificados, para participação na capacitação dos conselhos 
tutelares de Abaetetuba-PA, no dia 03/05/2008

Nome CPF Cargo M.Funcional

GRABIELA DOS REMÉDIOS 
CORREA 681.126.452-72 Técnica em Gestão 

Pública 82131509

ALDEMIR RAIMUNDO DE LIRA 
FERREIRA 306.819.362-15 Motorista 57194810-4

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
13 DE MAIO DE 2008.
MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA Nº431
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER duas e meia diária aos servidores desta SEJUDH 
abaixo identificados, para  participar da reunião com a delegada 
de segurança pública de Cachoeira do  Arari-PA,  no período de 
05 a 07/05/2008.

Nome CPF Cargo Matrícula

DOMINGOS CONCEIÇAO 175.635.692-00 Coordenador da COPPIR 5061288-4

ALEXANDRE SOUZA 661.633.902-53 Assessor 57188204

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
13 DE MAIO DE 2008.
MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA Nº391
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER cinco e meia diária ao servidor desta SEJUDH 
abaixo identificado, que se deslocou de Portugual para Belém-
PA, para  ministra palestra na “I Conferencia Estadual de 
Defesa do Consumidor”, no período de 07 a 12/05/2008, no 
Centro de Convenções e feiras de Amazonia .

Nome Identificação 
fiscal Cargo

JOSE MANUEL PEREIRA RIBEIRO 199905185 Diretor Geral do 
Consumidor

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
13 DE MAIO DE 2008.
MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA Nº423
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER uma e meia diária aos servidores desta SEJUDH 
abaixo identificados, para execução do projeto AÇAO 
CIDADANIA, no período de 09 a 10/05/2008, no município de 
Santo Antonio do Tauá-PA.

Nome CPF Cargo M.Funcional

JANE SENA DE OLIVEIRA 425.665.682-00 Agente de Portaria 5529069-1

SANDRA MARIA SANTOS 
NOBRE 184.520.512-04 Agente de Portaria 54188002/1

MANOEL CASTRO DOS 
SANTOS 071.539.702-82 Secretario de Diretoria 57190071/1

DEUZARINA SILVA DE 
QUEIROZ 122.152.282-53 Papiloscopista 66508-1

LÚCIA DE FATIMA DAS 
NEVES OLIVEIRA 319.652.702-63 Ppaloscopista 5463513

ANÍSIO NUNES DE 
FIGUEIRERO 049.559.862-34 Agente Administrativo 5050332/4

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
13 DE MAIO DE 2008.
MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA Nº424
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER cinco e meia diária aos servidores desta SEJUDH 
abaixo identificados, para participar do XII Mês do orgulho GLBT 
de São-Paulo, no período de 21 a 26/05/2008

Nome CPF Cargo M.Funcional

IVOM SOUZA CARDOSO 278.276.662-72 Coordenador de Proteção 
a Livre Orientação Sexual 57188278/1

CARLOS ALBERTO AMORIM 
CALDAS 184.520.512-04 Agente de Portaria 54188002/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
13 DE MAIO DE 2008.
MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos


